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ESIPUHE

Kansanmusiikki on sananmukaisesti kansan keskuudessa syntynyttä musiikkia.

Laulut ja sävelmät ovat siirtyneet sukupolvelta toiselle kuulomuistin varassa ja

niiden alkuperä on jäänyt useimmissa tapauksissa historian hämärään.

Kansallisuusaatteen  kukoistusvuosina  1800-luvun  jälkipuoliskolla  säveltäjät

havahtuivat kirjoittamaan muistiin kotipaikkakuntiensa ja oman kulttuuripiirinsä

kansanmusiikkia. Suomalaiset säveltäjämestaritkin tekivät 1900-luvun taitteessa

kuukausien  mittaisia  sävelmänkeruumatkoja.  Hankkimastaan  materiaalista  he

laativat  myöhemmin  sovituksia  erilaisille  kokoonpanoille,  useimmiten

lauluäänelle ja pianolle.

Heidän taidokkaat kansanlaulusovituksensa ovat jääneet elämään tasaveroisena

muun tuotannon rinnalla. Kansanlaulusovitusten suosiota selittänevät yhä niiden

monipuoliset  käyttömahdollisuudet  eri  tilanteissa,  niin  yhteislauluna,

opetusmateriaalina kuin konserttiohjelmistonakin.

Kansansävelmät ovat usein konstailemattomia ja mieleenpainuvia, ja samaisessa

yksinkertaisuudessa piilee myös niiden koskettavuus ja puhuttelevuus; laulujen

tekstit käsittelevät aivan samoja aiheita kuin niin sanotussa taidemusiikissakin:

rakkautta,  iloa,  kotia,  ikävää,  kaipausta,  sydänsuruja,  kuolemaa – siis  elämän

moninaista ja rikasta kirjoa.

Kauan toivottu Kansanlauluja meiltä ja muualta -kokoelma sisältää tunnetuinta

kansanlauluaarteistoa  –  yhteensä  76  kansanlaulua  –  suomesta,  ruotsista  sekä

englanninkielisistä maista:  Britteinsaarilta,  Amerikasta ja Australiasta.  Suomi,

ruotsi  ja  englanti  ovat  ne  kaikkein  tutuimmat  kielet  suomalaisen

koulujärjestelmän  läpikäyneelle,  mikä  palvelee  parhaiten  laulunopiskelua:

oppilas hallitsee kieltä jo valmiiksi.

Tutut  ja  helposti  omaksuttavat  laulusävelmät  auttavat  myös  nuotteja

osaamatonta  laulajaa  laulamisen  alkuun.  Sovitusten  piano-osuus  tukee  hyvin

laulajaa  olematta  kuitenkaan  liian  yksinkertainen  tai  persoonaton.  Näin  ollen

Kansanlauluja meiltä ja muualta palvelee kaikkia laulajia, monissa tilanteissa,

aloittelevasta harrastajasta aina rutinoituneimpaan ammattilaiseen saakka.

Oulussa, helmikuussa 2019

Juha Hakulinen
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